



ЗАКОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Бalezинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»

Принят Государственным Советом
Удмуртской Республики

27 октября 2022 года

Статья 1

Внести в приложение 1 к Закону Удмуртской Республики от 17 мая 2021 года № 49-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Бalezинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2021, 19 мая, № 02190520210936) следующие изменения:

- 1) в пункте 1:
 - а) слова «кварталов 163, 48, 162» заменить словами «кварталов 163, 162»;
 - б) слова «до северо-восточного угла квартала 108» заменить словами «до точки в 310 м севернее от юго-западного угла квартала 11»;
 - в) слова «Далее от северо-восточного угла квартала 108 Сергинского участкового лесничества по восточным границам кварталов 108, 116, 119 Сергинского участкового лесничества до северной границы квартала 120 Сергинского участкового лесничества. Далее по северной границе квартала 120 Сергинского участкового лесничества до юго-западного угла квартала 21 Сергинского участкового лесничества. Далее от юго-западного угла квартала 21 Сергинского участкового лесничества по западным границам кварталов 21, 11, 1 Сергинского участкового лесничества до северо-западного угла квартала 1 Сергинского участкового лесничества.» заменить словами «Далее в северо-восточном направлении по западным границам кварталов 11, 1 Сергинского

участкового лесничества до северо-западного угла квартала 1 Сергинского участкового лесничества.»;

г) после слов «до северо-восточного угла квартала 10 Сергинского участкового лесничества» дополнить словами «– границы с Пермским краем»;

д) слова «Далее от северо-восточного угла квартала 10 Сергинского участкового лесничества по восточным границам кварталов 10, 20 Сергинского участкового лесничества до юго-восточного угла квартала 20 Сергинского участкового лесничества – границы с Кезским районом Удмуртской Республики.» исключить;

2) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. По смежеству с Пермским краем.

Далее от северо-восточного угла квартала 10 Сергинского участкового лесничества по восточным границам кварталов 10, 20 Сергинского участкового лесничества до юго-восточного угла квартала 20 Сергинского участкового лесничества – границы с Кезским районом Удмуртской Республики.»;

3) в пункте 2:

а) слова «по северо-восточной границе квартала 128» заменить словами «по юго-восточной границе квартала 125 Сергинского участкового лесничества, восточной границе квартала 128»;

б) слова «до северо-восточного угла квартала 38 Сергинского участкового лесничества. Далее от северо-восточного угла квартала 38 Сергинского участкового лесничества» заменить словами «, по юго-восточной границе квартала 32 Сергинского участкового лесничества,»;

в) слова «по восточной и южной границам квартала 57» заменить словами «по восточной границе квартала 57»;

г) слова «кварталов 186, 91» заменить словами «кварталов 185, 91»;

д) слова «юго-восточной границе квартала 118 Набережного участкового лесничества.» исключить;

4) в пункте 3 слова «кварталов 87, 85, 84» заменить словами «кварталов 87, 118, 85, 84»;

5) в пункте 5:

а) слова «Далее по реке Сепыч в северо-восточном направлении до северо-восточного угла квартала 91 Ушурского участкового лесничества.» заменить словами «Далее по реке Сепыч, по северо-западной границе квартала 98 Ушурского участкового лесничества, в северо-восточном направлении до северо-западного угла квартала 91 Ушурского участкового лесничества.»;

б) слова «от северо-восточного угла квартала 91» заменить словами «от северо-западного угла квартала 91»;

в) после слов «Далее по западной границе квартала 167 Набережного участкового лесничества.» дополнить словами «западной границе квартала 66 Набережного участкового лесничества,»;

г) слова «до юго-восточного угла квартала 119» заменить словами «до юго-западного угла квартала 119»;

д) слова «от юго-восточного угла квартала 119» заменить словами «от юго-западного угла квартала 119».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

**Глава
Удмуртской Республики**



А.В. Бречалов

г. Ижевск
11 января 2023 года
№ 9-РЗ